
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  19Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

ANEXO A PORTARIA Nº 474, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

FAPESPA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 372.000,00 0,00 372.000,00

Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 372.000,00 0,00 372.000,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

COHAB

Outras Despesas 
Correntes 401.516,00 0,00 0,00 0,00 401.516,00

Despesas Ordinárias

 0101 401.516,00 0,00 0,00 0,00 401.516,00

POLÍTICA SOCIAL

SESPA

Outras Despesas 
Correntes 1.336,32 0,00 0,00 0,00 1.336,32

Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

 0103 1.336,32 0,00 0,00 0,00 1.336,32

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Ciência, Tecnologia 
e Inovação 0,00 0,00 372.000,00 0,00 372.000,00

FAPESPA

 0101 0,00 0,00 372.000,00 0,00 372.000,00

Manutenção da 
Gestão 401.516,00 0,00 0,00 0,00 401.516,00

COHAB

 0101 401.516,00 0,00 0,00 0,00 401.516,00

Saúde 1.336,32 0,00 0,00 0,00 1.336,32

SESPA

DESTAQUE RECE-
BIDO DO(A) FES

 0103 1.336,32 0,00 0,00 0,00 1.336,32

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2022

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         401.516,00 0,00 372.000,00 0,00 773.516,00

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 1.336,32 0,00 0,00 0,00 1.336,32

TOTAL 402.852,32 0,00 372.000,00 0,00 774.852,32

Protocolo: 880647

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 224, de 22 de novembro de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e fiscalização como 
suplente dos contratos conforme abaixo pormenorizado:

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

NORTE TURISMO 
LTDA EPP. (CNPJ n.º 
05.570.254/0001-

69)

CTR 006/2020/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE AGENCIAMENTO 
DE VIAGENS PARA A 
IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO – IOE

 

R$ 
145.00,000 

(Cento e 
Quarenta e 
Cinco Mil)

Processo N° 038/2020

Suplente:
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)

BELÉM RIO 
SEGURANÇA 

EIRELLI. (CNPJ n.º 
17.433.496/0001-

90)

CTR 014/2020/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO 
CONTINUADOS, COM 
DEDICAÇÃO EXCLUSI-
VA DE MÃO DE OBRA, 
DE 01 (UM) POSTO DE 
SEGURANÇA ARMADA 

EM REGIME DE 24 
HORAS (VINTE E QUA-
TRO HORAS) PARA A 
IMPRENSA OFICIAL 
DO ESTADO – IOE

Valor: R$ 
293.012,16 
(Duzentos 
e noventa 

e três mil e 
doze reais 
e dezesseis 
centavos)

Processo N° 128/2020

Suplente:
CARLA ADRIANA 

DINELLI DE AQUI-
NO (MATRÍCULA 
N° 5946149/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MOISES ALVES DE SOUZA,
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA IOE

Protocolo: 880315

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2022/IOE.
Contrato: 069/2021/IOE
Data de Assinatura: 21.11.2022.
Vigência: 24.11.2022 a 23.11.2023.
Objeto: O OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE A 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE N.º 069/2021/
IOE, POR 12 (DOZE) MESES, VISANDO À CONTINUIDADE NA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DEFINIDOS NO ITEM 3 DESTE CONTRATO, QUAL SEJA O 
SERVIÇO DE SUPORTE TÉCNICO E ATUALIZAÇÃO DE VERSÃO, A PARTIR 
DE 24/11/2022
Valor: R$ 76.020,00 (setenta e seis mil, e vinte e um reais).
PAE 2021/798240
Exercício: 2022
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: GUARD SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA 
(CNPJ Nº 24.726.596/0001-70).
Endereço: Rua ROD JOSE CARLOS DAUX SC 401, n° 4150, SALAS 1 E 2, 
CEP: 88.032-005, Bairro JOAO PAULO, cidade de Florianópolis – SC.
E-mail: atendimento@guardti.com.br
Fone: (55) 48 3181-0298
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA,
(Presidente em Exercício)

Protocolo: 878709

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação:
Publicação n.º 879803, publicada no DOE n.º 35.197 
de 23/11/2022, folha 13;
Assunto: Designar servidora para acompanhamento e fiscalização do con-
trato conforme abaixo pormenorizado.
Ordenador: MOISES ALVES DE SOUZA
(PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA IOE)

Protocolo: 880307

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 195 de 22 de novembro de 2022
CONCEDER, a servidora MARIA RAIMUNDA NUNES COSTA, matrícu-
la Nº 57193111/1, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 2º triê-
nio, período compreendido entre 04/01/2011 a 03/01/2014, no período de 
28/11/2022 a 27/12/2022, devendo retornar ao serviço no dia 28/12/2022.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 28 de novembro de 2022
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro.

Protocolo: 880262


